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Høringssvar til høring om udkast til forslag til lov om ændring af  

lov om arbejdsløshedsforsikring m.v.  

(Dagpenge efter udløb af retten til supplerende dagpenge i et 

månedsbaseret dagpengesystem, periodisering af indkomst til 

opfyldelse af indkomstkravet m.m.) 
 

Med lovforslaget sikrer ministeren, at den eksisterende ugebelægningsmodel for de 

supplerende dagpenge videreføres uændret pr. 1. oktober 2018. 

Det er lønmodtagersiden meget tilfreds med. Det er kun rimeligt og fornuftigt, at et 

medlem, der har opbrugt sin ret til supplerende dagpenge og har arbejde i en måned, 

fortsat kan få udbetalt dagpenge i måneden, dog kun i de uger hvor medlemmet ikke 

arbejder. 

Med lovforslaget sikrer ministeren desuden, at der kan ske en periodisering af såkaldte 

”dobbeltindberetninger” i en måned. Også dette er kun rimeligt. Meningen med 

indkomstloftet var i sin tid at sikre, at et medlem ikke kunne optjene dagpengeret ved at 

arbejde i mindre end 12 måneder. Her er der jo tale om, at medlemmet faktisk har 

arbejdet i 12 måneder eller mere, men at arbejdsgivers indberetningsterminer  

– i kombination med indkomstloftet – bevirker, at medlemmet alligevel ikke optjener ret 

til dagpenge.  

 

Derfor er lønmodtagersiden også tilfreds med, at denne utilsigtede skævhed rettes op. 

 

Det fremgår af lovforslagets afsnit 2.2.1., at en korrekt periodisering af en 

”dobbeltindberetning” kun vil gælde ift. reglerne om optjening – men ikke ift. reglerne om 

fx sats mv. Dette er problematisk.  

 

Er en indberetning periodiseret/flyttet hen til den måned, som den rettelig skulle ligge i, 

skal den nye periodisering gælde hele vejen rundt. A-kasserne har ikke 2 timebanker, 

hvor den samme indberetning kan have forskellig periodisering. Den samme indberetning 

ligger ét sted (i én måned) og kun her – men kan efter forskellige regler bruges i mange 

sammenhænge, fx til både optjening og sats.  

 

Hvis man fastholder, at samme indberetning skal periodiseres ud på forskellige måneder, 

vil det kræve uforholdsmæssigt store system-tilpasninger i a-kasserne – til håndtering af 

ganske få sager/indberetninger. Og det vil blive vanskeligt for STAR at gennemføre 

central kontrol, da STAR ikke vil kunne se, hvorfor en indberetning i visse sammenhænge 

kunne bruges i en måned, mens den ikke kunne bruges i en anden.    

 

 

Dato:  

10. august 2018 

 

mailto:star@star.dk


 

2 

 

 

Lønmodtagersiden mener derfor, at lovforslaget skal rettes til på dette punkt.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

 




